petungku benjing ôngka 1868 windu Adi

taun Alip sasi Bêsar tanggal kaping 28

wuku Wukir” (halaman: 10)

Dalam penentuan tanggal ataupun hari,

dalam naskah SMR ini merujuk pada

perhitungan sistem penanggalan yang

sudah ada, yakni sistem penanggalan oleh

Sultan Agung dari Mataram, yang mana

dimulai pada tahun 1547 Saka ( 1625 M).

B. Isi Serat Mustaka Rancang

Dalam penelitian kali ini, penulis akan

memaparkan mengenai isi dari naskah

Serat Mustaka Rancang, penulis membagi

isi naskah menjadi dua segi, yakni 1) Nilai

spiritual Serat Mustaka Rancang : dan 2)

nilai sejarah dalam Serat Mustaka

Rancang.

1.